(Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano Estatal, Planeación y 
Ordenamiento Metropolitano; Planeación Municipal y Planeación Regional). 

De acuerdo con la ampliación presupuestal recibida por la vertiente PUMOT en 
el presente ejercicio fiscal correspondiente a $150,000,000.00 (Ciento cincuenta 
millones de pesos  00/100) (Debido a que no se contó con una asignación 
presupuestal en el Presupuesto de Egresos de la Federación 2023), la 
Constitución y registro de Comités de Contraloría Social (CCS) se realizará para 6 
proyectos que serán apoyados por la vertiente PUMOT, correspondientes al 200%